
Wijziging Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2003

De raad van de gemeente Purmerend,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 november 2015,

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet,

 

B E S L U I T:

 

Artikel I
De Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2003 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

Artikel 36 a wordt als volgt gewijzigd:

 

Artikel 36  a  Overlast van fiets of bromfiets op markt en kermisterrein e.d.

Het is verboden zich te bevinden met een fiets, bromfiets of vergelijkbaar vervoermiddel of deze te

parkeren op de door het college of de burgemeester aangewezen uren en plaatsen waar een markt,

kermis, uitvoering, bijeenkomst of plechtigheid gehouden wordt die publiek trekt, mits dit verbod kenbaar

is gemaakt aan de bezoekers van het terrein.

 

B

Aan Hoofdstuk 2, Afdeling 3 wordt een artikel toegevoegd, dat luidt:

 

Artikel 36 b  Parkeren van fiets of bromfiets

Het is verboden een fiets, bromfiets of vergelijkbaar vervoermiddel te parkeren als daardoor:

a. op de weg de doorgang of het uitzicht wordt gehinderd of belemmerd;

b. de veiligheid voor het verkeer wordt gehinderd;

c. de doorstroming van het verkeer wordt gehinderd of belemmerd;

d. op of aan een openbare plaats schade of overlast wordt veroorzaakt;

e. voor een bewoner of gebruiker van een gebouw waartegen of waarvoor de fiets, bromfiets of

vergelijkbaar vervoermiddel staat geparkeerd de doorgang of het uitzicht wordt belemmerd.

 

C

Artikel 82, tweede lid, aanhef, wordt als volgt gewijzigd:

 

Artikel 82  Parkeren van voertuigen van autobedrijven

2. Onder verhuren als bedoeld in het eerste lid wordt mede verstaan:

 

D

Artikel 65, tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

 

Artikel 65  Aanwijzing collectieve festiviteiten

2. Artikel 3.148 van het Activiteitenbesluit geldt niet voor door het college per kalenderjaar aan te

wijzen collectieve festiviteiten gedurende de daarbij aan te wijzen dagen of dagdelen.

 

E

Artikel 28a, eerste lid onder a wordt als volgt gewijzigd:

 

Artikel 28a  Begripsomschrijvingen

1. In deze paragraaf wordt verstaan onder:

inrichting: een voor het publiek toegankelijke ruimte waarin bedrijfsmatig, in een omvang

alsof zij bedrijfsmatig was of anders dan om niet, handelingen en werkzaamheden worden
a.

verricht die verband houden met dan wel inherent zijn aan het exploiteren van hetgeen in

het maatschappelijk verkeer wordt aangeduid als smart- of headshop;

Artikel II
Deze verordening treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt.

Nr. 1911

GEMEENTEBLAD 8 januari

2016

Officiële uitgave van gemeente Purmerend.

Gemeenteblad 2016 nr. 1911 8 januari 20161



 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van  17 december 2015

de griffier,

J.F.  Kamminga

de voorzitter,

D.  Bijl

Gemeenteblad 2016 nr. 1911 8 januari 20162


